Sr

10

1"

12

13

14

15

Questions

U el (5 5ma S e Bhe il og S e (S Sl S gl IS ASLS Grsni (e 61970 (ol (oolat (o 5B
Sl (Sl S GAS e

e lgaans 0 a1 a5 el S phail aulé i o€

WS e 8 08 ol ) S gy 5 o S el 58 e #1992 oully a2

s Jpan € G Ay 55 o) el 5 s S S duala il tiad S 1979 (ol (oadsd (o0 £
WS lad € _5leS Jsfu QLIS 55 o L8 ) S dis <

€58 e O5S pded aclie o8

=G0 S e 0 e pledal 33 S Sl sl s

eI sl 5) smaS-

MRy ans (S 588 g S S SR (S i (e (ol e (S 61970 o (S S 550 58 (oS (S o3
e LS Jals (o ai (parna

oS o pdlas ) igS-

ﬁ@uéﬁéwﬁhwﬂﬂwﬁe‘;Jx\s:ujemj@‘ﬂsui}&&hwﬁﬁcwﬁe

Lg)f‘-ﬂé%‘—i-,“L)é‘u)])&“e‘-ﬁcﬂc1979-80~5‘-ﬁbsckw ¢1979 (ool (aidat a8
638 Y M) Sl (S el S Celan (used e (g et I3 S LS LS 50585 (e 61970 (oully (oadlad o B

P

1997 1S i JSCi oually oadel (8 iy ) aliel s 8 o I8 s e S (S iy 150 s o e
S e St el s Plel 1€ e b oS

5 A 2 ve ol HA8 ds (4 21992 L gS)

1969@] J\Aﬁ\yﬁ&;&;@n@ics Y dfu)hé&

Answers Choice

Uow» UOowP» UDOwWP» UDOWr OU0OWwW» UOwWr» 0O0OwrPr UOwWwr CUOWwrEr U0l

DOWP U0 WP DOUP OWP UOowm>

b S i sl S
b S G o S e
b S s o (S
b S G o S A

L) ji
Oskl
sk )|
ETEIEN

30 Lw
32y
31 Lo
33 L

500

1000
1500
2000

Dl OBS sl ES53
OGS s 6 A S

cilated 53

OGS s (5 S S 58

1S adda adudd (oDl
S Doy
(CQERN R

=g Cuad (S asUSE ) (el
26 S Gl (S sl ) pudl
2GS S s (S -
=GRS S s e (S e

=) ale
Glilza
Addd

ap el S D S

=S S S (S o pllas igaS-
= oA eande o pilaa (FigneS-
=S G o e e TigeS-

1992-
1997-
1972-80+
1998-2000+

ol s
lal
adas ol

el 5 lal

1976+
1978-
1980+

1997 z ke
£1998 z
£1999 z ke
+2000 z e

Gsua )y

adlal 535

A5 s
g8y s

13oe dris

SENSP RSN
BEENYIEN
Gallebaa i



16

17

18

19

20

1.8 S Jlslan oo f 7 15 (S Glal &) cadlat (20 61978-83 = saie Al iy sy o3 1979 (ooalls (oaidad (o 8
A3

o el iad S ol paila a B J sSe 23bse

G S e, T S sl Jae g ol (oaila se 00 2 03580 S LS L (e 51992 (onally (oainli (o 5B
S alal Al

B gy o S (e afi S AT S 01988 s

Dl S S 5 Gallelacn i o S s a1 s pades

oow

owm» Doup

DOW> DOW

20\ S5 08 28

418015, 28
518 8508 S8

1947+
1970-
1959-

144 <)
145 <))
146 <)

s )
Gallebua
e s
1972«
1976+

1980+



