

Education Fa Part 2 Urdu Medium Chapter 6 Online Test

Sr	Questions	Answers Choice
1	یورپ اور امریکہ کے نزام تعلیم میں کس چیز کا پرچار ہوتا ہے	A. اسلامی فلسفہ تعلیم کا B. بنڈومت کا C. مغربی جمہوریت کے فلسفہ کا D. اشتراکیت کا
2	پیپلز اوپن یونیورسٹی کا قیام قومی تعلیمی پالیسی کا حصہ تھی	A. 1959ء B. 1970ء C. 1972-80ء D. 1998-2010ء
3	اکتوبر 1992ء میں سید فخر امام عہدے پر فائز تھے	A. وزیر صحت B. وزیر تعلیم C. وزیر خزانہ D. وزیر دفاع
4	قومی تعلیمی پالیسی 1979ء کے مطابق اس وقت 53 فیصد بچے سکولوں میں تعلیم حاصل کر رہے تھے جبکہ تقریباً تعلیم سے محروم تھے	A. 42 فیصد بچے B. 45 فیصد بچے C. 40 فیصد بچے D. 47 فیصد بچے
5	قومی تعلیمی پالیسی 1970ء تیار کی تھی	A. انیر مارشل نورخان B. وزیر تعلیم فضل الرحمن C. ایس ایم شریف D. ان میں سے کوئی نہیں
6	قومی تعلیمی پالیسی 1970ء میں تجویز کیا کہ کارخانہ داروں کو ہدایت کی جائے کہ وہ اپنے ملازمین کو ضروری تعلیم دیں اور ایجوکیشن کور قائم کی جائے	A. ایران کی سپاہ دانش کے طرز B. عراق کی سپاہ دانش کی طرز C. چین کی سپاہ دانش کی طرز D. شام کی سپاہ دانش کی طرز
7	نومبر 1988ء کے انتخابات کے نتیجے میں حکومت برسر اقتدار آئی	A. بے نظیر بھٹو B. نواز شریف C. ضیاء الحق D. پرویز مشرف
8	-اسلام میں تعلیم کا بنیادی مقصد ہے	A. روزی کا حصول B. جمہوری معاشرے کا قیام C. ثقافت کی تشکیل نو D. رضائے الہی کا حصول
9	چپٹی سے بارہویں جماعت تک قرآن پاک مع ترجمہ پڑھانے کا پروگرام قومی تعلیمی پالیسی کے تحت بنایا گیا	A. 1992ء B. 1997ء C. 1972-80ء D. 1998-2000ء
10	قومی تعلیمی پالیسی 1979ء میں طے کیا گیا کہ 1979-80ء سے تمام سکولوں میں ایک جیسا ہوگا	A. یونیفارم B. نصاب C. نظام تعلیم D. نصاب و یونیفارم
11	کون مفسر فلسفی انسان کو اعلیٰ درجے کا حیوان سمجھتا تھا؟	A. سقراط B. افلاطون C. ارسطو D. جان ڈیوی
12	یونیورسٹی گرانٹس کمیشن کے قیام کی سفارش کی گئی تھی	A. تعلیمی پالیسی 1959ء B. تعلیمی پالیسی 1970ء C. تعلیمی پالیسی 1972-80ء D. تعلیمی پالیسی 1979ء
13	میں جب دوبارہ نواز شریف کی حکومت برسر اقتدار آئی تو وزیر اعظم نواز شریف نے نئی تعلیمی پالیسی تشکیل دینے کا 1997 حکم دیا جس کا اعلان وزیر تعلیم سید غوث علی نے کیا	A. مارچ 1997ء B. مارچ 1998ء C. مارچ 1999ء D. مارچ 2000ء
14	درج ذیل میں سے کونسے معاشرے سوشلسٹ معاشرے ہیں؟	A. روس اور چین B. متحدہ عرب امارات C. بنگلہ دیش اور سری لنکا D. نیپال اور ہندوستان
15	-کمیونٹی اور معاشرہ کیا ہیں	A. ایک چیز کے دو نام ہیں B. کمیونٹی معاشرے کی ایک اکائی ہوتی ہے C. کمیونٹی معاشرے سے علیحدہ ہوتی ہے D. کمیونٹی معاشرے سے بڑی ہوتی ہے

16	اِسبقہ سوویت یونین میں مقاصد تعلیم کرتے وقت اس بات پر زور دیا جاتا تھا کہ تعلیم سے فارغ ہونے والا فرد ایک اچھا	A. جمہوریت پسند شہری ہو۔ B. -اشتراکی شہری ہو۔ C. امن پسند شہری ہو۔ D. محب وطن شہری ہو۔
17	ء کے مارشل لاء کے نتیجہ میں حکومت برسرِ اقتدار آئی 1969	A. جنرل مرزا B. جنرل ایوب خان C. جنرل یحییٰ خان D. جنرل ضیاء الحق
18	قومی تعلیمی پالیسی کے تحت ملک کے تمام نجی کالج اور سکول قومی تحویل میں لے لیے گئے	A. ء سے 1972ء 1974 B. ء سے 1972ء 1975 C. ء سے 1972ء 1978 D. ء سے 1972ء 1976
19	قومی تعلیمی پالیسی 1970ء میں تجویز کیا گیا کہ ابتدائی تعلیم پہلی سے آٹھویں جماعت تک شمار کی جائے اور یہ لازمی کر دی جائے	A. 1976ء B. 1978ء C. 1980ء
20	قومی تعلیمی پالیسی 1979ء کے تحت تعلیم حاصل نہ کرنے والے اور تعلیم ادھوری چھوڑنے والے بچوں کو حصول معاش کے قابل بنانے کے لیے تقریباً دیہی ورکشاپ سکول کھولنے کا فیصلہ کیا گیا	A. 500 B. 1000 C. 1500 D. 2000